Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты публикуются в
официальных печатных изданиях в соответствии с действующим законодательством

Должностному лицу
муниципального заказчика –
руководителю контрактной службы, заместителю Главы Администрации Маловишерского
муниципального района Новгородской области

П.А. Коцину

Заместителю прокурора
Новгородской области старшему советнику юстиции

К.С. Сомову

ул. Новолучанская, д. 11,
Великий Новгород, 173001

Исходящий № 2754/03 от 13.05.2016

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 76

об административном правонарушении

12 мая 2016 года Великий Новгород

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской
области (далее – Новгородское УФАС России) Куриков Илья Андреевич, рассмотрев
постановление от 06.05.2016 о возбуждении дела об административном правонарушении и другие
материалы дела, возбужденного заместителем прокурора Новгородской области старшим
советником юстиции Сомовым К.С. в отношении должностного лица муниципального заказчика –
руководителя контрактной службы, заместителя Главы Администрации Маловишерского
муниципального района Новгородской области (174260, Новгородская область, Маловишерский
район, Малая Вишера Новгород, ул. Володарского, д. 14) Коцина Павла Александровича по факту
неразмещения им в единой информационной системе в сфере закупок информации и документов
(отчетов) об исполнении муниципальных контрактов (№ 0150300001514000162 от 21.01.2015 с ООО
«Алекс+» на выполнение работ по благоустройству г. Малая Вишера; № 0150300001514000160 от
02.02.2015 с ООО «Доркомсервис» на выполнение работ по механической обработке проезжей
части дороги улиц г. Малая Вишера противогололедными материалами; № 0150300001515000173 от
19.11.2015 с ООО «Новгородский домкомсервис» на выполнение работ по механической
обработке проезжей части дороги улиц г. Малая Вишера противогололедными материалами; №
0150300001514000151 от 09.12.2014 с ООО «Доркомсервис» по зимней уборке улиц г. Малая
Вишера; № 0150300001515000013 от 27.03.2015 с ИП Мурсаловым А.С. на выполнение работ по
зимней уборке улиц г. Малая Вишера; № 0150300001515000014 от 27.03.2015 с ИП Мурсаловым А.С.
на выполнение работ по зимней уборке улиц г. Малая Вишера), размещение которых
предусмотрено в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок в сети «Интернет» по адресу www.zakupki.gov.ru, указывающего на
наличие события административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 7.30
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП),

руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 29.4 КоАП,

УСТАНОВИЛ:

ОПРЕДЕЛИЛ:

Продлить срок рассмотрения дела № 76 об административном правонарушении до 24.06.2016
года.

Обращаю внимание, что рассмотрение дела состоится в месте и во время, указанные в
определении о назначении времени и места рассмотрения дела об административном
правонарушении (06 июня 2016 года в 15 часов 30 минут по адресу: Великий Новгород,
Воскресенский бульвар (бывший пр. К. Маркса), д. 3, каб. 202).

Обращаю внимание, вход в административное здание по адресу: Великий Новгород,
Воскресенский бульвар (бывший проспект Карла Маркса), д. 3, осуществляется только по
паспорту.

Заместитель руководителя

Новгородского УФАС России И.А. Куриков

В соответствии с пунктом 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется производство
по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами
дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы,
пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в
соответствии с КоАП.